Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando nº 48/2017 - COPER

Brasília - DF, 26 de abril de 2017.

Ao Senhor Secretário-Executivo da Comissão Especial – PL 8085/14

Assunto: Novo despacho

Senhor Secretário-Executivo,

Deferido o Requerimento nº 6.286/17, conforme Ofício 347/17 –

SGM/P anexo, solicito a devolução dos Projeto de Lei nº 7909/10 e apensados,

garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações

Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

ANA KARINA DE MACEDO TITO VIEIRA
Diretora

REQ-6286/2017
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
25/04/2017
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 6.286/2017. Desapense-se o Projeto
de Lei n. 7.909/2010, que continua a encabeçar o bloco formado pelos Projetos
de Lei n. 5.849/2013, 2.220/205 e 5.743/2016, do Projeto de Lei n. 8.085/2014.
Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 7.909/2010: À
CVT, à CDU, à CFT (art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição
sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de
tramitação: Ordinário.] .